[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30.12.2013 г.  № 102
	Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции на Территории Петровского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

В целях реализации Федерального закона «О противодействии коррупции»,   Администрация Петровского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции на территории Петровского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области на 2014 год.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Петровского сельского поселения

Ярцевского района Смоленской области

А.С. Волков

	Приложение 1
к постановлению Администрации Петровского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области № 102 от 30.12.2013 г.

ПЛАН
мероприятий по противодействию коррупции на территории муниципального образования Петровское сельское поселение Ярцевского района Смоленской области
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители

	1
	Осуществление антикоррупционной экспертизы НПА, издаваемых в администрации Петровского сельского поселения и их проектов
	Ежемесячно
	Старший инспектор

	2
	Обеспечение работы телефона горячей линии в администрации, прием и обработка звонков
	В течение всего периода
	Специалист администрации

	3
	Отчет о фактах, выявленных в ходе анализа жалоб, отзывов и предложений граждан на предмет наличия в них информации о коррупции со стороны сотрудников администрации
	Ежеквартально в течение всего периода
	Глава

	4
	Обеспечение контроля за соблюдением муниципальными служащими ограничений и запретов, предусмотренных законодательством о муниципальной службе
	Постоянно
	Глава

	5
	Соблюдение сроков оказания муниципальных услуг с целью исключения бюрократических проволочек и необходимости поиска заявителем путей «ускорения» получения услуги
	Постоянно
	Глава

	6
	Разработка, изготовление и установка в административном здании стенда с тематической информацией о противодействии коррупции
	Второе полугодие 2014 года
	Глава

	7
	Контроль за рассмотрением обращения граждан о злоупотреблении служебным положением и фактах вымогательства взяток
	Постоянно
	Специалист администрации

	8
	Анализ уровня профессиональной подготовки муниципальных служащих, обеспечение повышения их квалификации, подготовки и переподготовки
	В течение года
	Глава

	9
	Обеспечение соблюдения муниципальными служащими кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих администрации
	В течение года
	глава